
UCHWAŁA NR 74/2025 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego zakresu zadań urzędników 

wyborczych, sposobu ich realizacji oraz zasad wynagradzania za ich realizację, 

a także zasad zwolnienia od pracy zawodowej na czas wykonywania obowiązków 

urzędnika wyborczego 

Na podstawie art. 191f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907) Państwowa Komisja 

Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 5/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 

27 lutego 2019 r. w sprawie określenia szczegółowego zakresu zadań urzędników 

wyborczych, sposobu ich realizacji oraz zasad wynagradzania za ich realizację, a także 

zasad zwolnienia od pracy zawodowej na czas wykonywania obowiązków urzędnika 

wyborczego (M.P. poz. 260) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w zdaniu pierwszym uchyla się pkt 5; 

2) w pkt I.7 w ppkt 3: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) przyjmowanie od komisarza wyborczego przekazanych mu zgłoszeń 

zamiaru głosowania korespondencyjnego,”, 

b) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) zapewnienie przekazania operatorowi wyznaczonemu w rozumieniu 

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1640 oraz z 2024 r. poz. 467, 1222 i 1717) pakietów wyborczych celem 

wysłania ich wyborcom, którzy zgłosili zamiar głosowania 

korespondencyjnego,”; 

3) pkt II.11 i II.12 otrzymują brzmienie: 

„11. Płatność wynagrodzenia urzędnika wyborczego następuje raz w miesiącu, 

do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje 



wynagrodzenie, a jeżeli dzień ten przypada na sobotę albo na dzień ustawowo 

wolny od pracy, płatność następuje pierwszego roboczego dnia po tym dniu. 

12. W przypadku doręczenia komisarzowi wyborczemu zestawienia po terminie, 

o którym mowa w pkt 9, płatność wynagrodzenia następuje do 20 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym zostało ono doręczone. Przepis 

pkt 11 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej 

Sylwester Marciniak 


	Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej
	Sylwester Marciniak

